
 

  
 

  MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO BONO   

Via Tirso, 07011 Bono Tel. 079 790110- WWW.ics-bono.edu.it  
e.mail:ssic820006@istruzione.it –  Pec: ssic820006@.pec.istruzione.it 

Cod UnivocoIpa: UFRWLA – Cod.IPA istsc_ssic820006 

C.F. 81000530907 
 

 
Codice CUP: H14D22002410006                           

CIG:   B17B06C692                                 

Albo– Pubblicità legale 

Atti – Sede 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di ripresa e resilienza – Animatori Digitali 2022-2024 – Linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
– Missione 4. – Componente 1 – PNRR- Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-8390 Decisione a 

Contrarre 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni        generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 nuovo Codice dei contratti e appalti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.  

VISTO           il D.Lgs 31/03/ 2023 n. 36, Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 Legge n.   

78/2022; 

VISTO  Il D.L. 16.07.2020 n. 76: Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale. 

VISTI  i regolamenti nazionali e comunitari; 

VISTA l’avviso di pubblicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la  

Trasformazione digitale “Dicembre 2022”: PNRR – Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali e scuole” finanziato dall’U.E. – Next 

Generation EU; 

VISTA              la proposta di candidatura, codice identificativo n. 76063 del 27.01.2023; 

    VISTO il Decreto di approvazione della candidatura N. 166 – 2/2022 del 06.12.2022, della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione digitale finestra 

temporale n. 2; 

       VISTO il finanziamento assegnato con decreto n. 166 -2/2022-PNRR per l’importo di euro 3.871,00 

       VISTO il Programma annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 

30.01.2023; 

ACCERTATA  che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli di spesa del Programma Annuale 

                          corrente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame. 

PRESO             atto delle procedure di cui all’articolo 17, D.Lgs 36/2023 per le quali la stazione appaltante 

                          può procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, individuando l’oggetto, 

                         l’importo, il contraente,  il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale e se 

                        necessari il  possesso dei requisiti tecnico – professionali; 

CONSIDERATO     che ricorrono le ipotesi previste dalle citate note Miur: Indisponibilità di convenzioni 
Consip per l’acquisto o il servizio da garantire oggetto della determina; 

VISTA              l’offerta della Società Vargiu Scuola Srl – Prot. N 0002776 del 24/04/2024 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO - C.F. 81000530907 C.M. SSIC820006 - AF376BB - Protocollo Generale

Prot. 0003035/U del 02/05/2024 11:25

http://www.ics-bono.edu.it/


 

  
TENUTO CONTO   che l’operatore economico affidatario è presente sul Mepa e che il prodotto in esame è   

disponibile sul Mercato Elettronico della P.A. e che si può procedere all’acquisto 

mediante modalità telematica 

 

DETERMINA 

 

 

1.  Oggetto dell’affidamento: Corso di formazione “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” 

2. Procedura affidamento: Affidamento diretto  

3. Importo: € 1340,00 esente IVA  

4. Fornitore: Vargiu Scuola Srl – Via dei Tulipani 7/9 – Assemini 

5. Ragione della scelta: Affidabilità e idoneità dell’operatore economico riscontrata anche in precedenti 

affidamenti, grado di soddisfazione elevato rispetto alla qualità dei prodotti offerti in precedenza   e 

competitività del prezzo praticato.  

6. Rispondenza tecnico economica: l’offerta proposta dall’operatore economico è sotto il profilo 

qualitativo appropriata alle esigenze o necessità della scuola   

7. Congruità del prezzo: Valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di 

acquisizione dei beni.   

8. RUP: Antonio Alba – Dirigente Scolastico 

 
L’operatore economico ha rilasciato, ai sensi dell’art. 52 del D,lgs 36/2023, apposita dichiarazione 

sostitutiva di atto notorio attestante il  possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e segg. del D.Lgs 

36/2023. 

 

  

 

 

      F.to: Antonio Alba  – Dirigente Scolastico 

 


		2024-05-02T11:24:59+0200
	ANTONIO ALBA




